АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024  №  1691
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

21.10.2024   1691  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд бюджетных учреждений, автономных учреждений, унитарных предприятий, подведомственных администрации Урмарского муниципального округа утвержденное  постановлением администрации Урмарского муниципального  округа от 03.07.2023 № 811

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд бюджетных учреждений, автономных учреждений, унитарных предприятий, подведомственных администрации Урмарского муниципального округа утвержденное  постановлением администрации Урмарского муниципального  округа от 03.07.2023 № 811, следующие изменения:
в разделе 1:
пункт 1.7.6 подраздела 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания закупки не состоявшейся по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 2 настоящего пункта, последующие этапы не проводятся (если они предусмотрены извещением и/или документацией), протоколы по ним не составляются.»;
в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1.8.19.1 подраздела 1.8 слова «и иностранных биржах» исключить;
в пункте 1.9.1 подраздела 1.9:
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо Заказчика (руководитель Заказчика, член комиссии по закупкам), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом Заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом Заказчика, либо усыновитель этого должностного лица Заказчика является:
а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;
б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной организации, являющейся участником закупки;
в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, являющегося участником закупки. Под выгодоприбретателем понимается понимается физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающий десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества;»;
дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) участник закупки не является иностранным агентом.»;
в разделе 2:
наименование подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Критерии оценки заявок на участие в конкурсе в электронной форме»;
пункт 2.6.3 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. При открытии доступа к заявкам в протокол открытия доступа к заявкам вносятся сведения, указанные в пункте 1.7.4 Положения.»;
в подразделе 2.7:
пункт 2.7.6 изложить в следующей редакции:
«2.7.6. Протокол должен содержать сведения, указанные в пункте 1.7.4 Положения.»;
пункт 2.7.8 признать утратившим силу;
в пункте 2.7.9 слова «на официальном сайте,» заменить словами «на официальном сайте и на электронной площадке»;
пункт 2.9.4 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9.4. По результатам оценки и сопоставления заявок, допущенных к участию в конкурсе, комиссия по закупкам на основании установленных критериев выбирает победителя конкурса, заявке которого присваивается первый номер, а также участника, заявке которого присваивается второй номер. Соответствующее решение оформляется протоколом оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе. В него включаются сведения, указанные в пункте 1.7.5 Положения.»;
в разделе 3:
пункт 3.5.6 подраздела 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.6. Протокол должен содержать сведения, указанные в пункте 1.7.4 Положения.»;
пункт 3.6.9 подраздела 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6.9. Протокол проведения аукциона должен содержать сведения, указанные в пункте 1.7.5 Положения.»;
в разделе 4:
пункт 4.5.2 подраздела 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5.2. В протокол открытия доступа к заявкам вносятся сведения, указанные в пункте 1.7.4 Положения.»;
пункт 4.6.9 подраздела 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6.9. Протокол рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений должен содержать сведения, указанные в пункте 1.7.5 Положения.»;
пункт 5.4.2 подраздела 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4.2. Комиссия по закупкам рассматривает заявки на участие в запросе котировок на предмет их соответствия требованиям законодательства, Положения и извещения о проведении запроса котировок.
В протокол рассмотрения и оценки заявок вносятся сведения, указанные в пункте 1.7.5 Положения.»;
в пункте 6.2 раздела 6:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обращению с твердыми коммунальными отходами, отходами I и II классов опасности, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения, по хранению и ввозу (вывозу) наркотических средств и психотропных веществ;»;
подпункт 6 после слов «сооружений,» дополнить словами «сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) закупка работы или услуги, выполнение или оказание которых может осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с его полномочиями, либо государственным учреждением, государственным унитарным предприятием, либо акционерным обществом, сто процентов акций которого принадлежит Российской Федерации, соответствующие полномочия которых устанавливаются федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации;»;
подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) заключение контракта на оказание услуг, связанных с направлением работника в служебную командировку, с участием в проведении фестивалей, концертов, представлений и подобных культурных мероприятий (в том числе гастролей) на основании приглашений на посещение указанных мероприятий, а также связанных с участием в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях. При этом к таким услугам относятся обеспечение проезда к месту служебной командировки, месту проведения указанных мероприятий и обратно, наем жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питания;»;
в подпункте 24 слова «для государственных нужд» заменить словами «товаров, работ, услуг».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и молодёжной политики администрации Урмарского муниципального округа.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                    			          В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41
image1.emf